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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 14. oktober 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 56 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Trine Bramsen 

(S) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 56: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor lang tid der går fra, at Udlændingestyrelsen modtager en 

indberetning om radikaliserede asylansøgere ude på centrene, og til at PET har foretaget 

en vurdering af sagen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”IŶdkvarteriŶgsoperatørerŶe, soŵ varetager deŶ daglige drift af asylĐeŶtreŶe, an-

melder enhver mistanke om radikalisering blandt beboere på asylcentrene til det 

lokale politi og sender samtidig indberetning til Udlændingestyrelsen til orientering. 

 

Indtil primo oktober 2016 var det Udlændingestyrelsen, der umiddelbart efter 

modtagelsen af sådanne indberetninger om mistanke om radikalisering fra indkvar-

teringsoperatørerne, videresendte indberetningerne til Politiets Efterretningstjene-

ste. 

 

Efter aftale mellem Udlændingestyrelsen og Politiets Efterretningstjeneste er det 

fra primo oktober 2016 og fremover det lokale politi i stedet for Udlændingestyrel-

sen, som videresender anmeldelser om mistanke om radikalisering til Politiets Ef-

terretningstjeneste.  

 

Udlændingestyrelsen henviser til Politiets Efterretningstjeneste for så vidt angår 

den del af spørgsmålet, der vedrører, hvor lang tid det tager for Politiets Efterret-

ningstjeneste at vurdere en modtaget aŶŵeldelse oŵ ŵistaŶke oŵ radikaliseriŶg.” 

 

Justitsministeriet har oplyst, at ministeriet har indhentet et bidrag fra Politiets Efterret-

ningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 
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”AsylĐeŶtreŶe seŶder iŶdďeretŶiŶger oŵ radikaliserede asylaŶsøgere til den 

stedlige politikreds, som videresender indberetningen til PET. Politikredsene 

videresender typisk indberetningen til PET samme dag, som politikredsene 

har modtaget indberetningen. Ved modtagelsen af en indberetning om radi-

kaliserede asylansøgere foretager PET hurtigst muligt (som udgangspunkt 

samme dag) en indledende farlighedsvurdering af den indberettede. 

 

Herefter bliver indberetningen undersøgt nærmere, og den indberettede 

bliver endeligt vurderet. Undersøgelsen iværksættes hurtigst muligt, hvis 

PET ved den indledende farlighedsvurdering har fundet, at den indberettede 

kan udgøre en akut fare. 

 

Undersøgelsens varighed afhænger af sagens karakter, herunder behovet 

for indhentelse af yderligere oplysninger. Den tidsmæssige udstrækning af 

undersøgelseŶ kaŶ således variere fra få tiŵer til flere uger.” 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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